

# 目 錄

主席報告	2
管理層討論及分析	4
簡明綜合財務報告	
簡明綜合損益賬	7
簡明已確認收益及虧損報表	8
簡明綜合資產負債表	9
簡明綜合現金流轉表	11
簡明綜合財務報告附註	12
其他資料	19

# 主席報告

## 業績

本集團於期內之營業額為港幣16億元，下跌29%。截至2002年9月30日止12個月之未經審核股東應佔淨虧損為港幣2,700萬元，去年純利為港幣1億200萬元（經撇銷三商行之商譽港幣5,900萬元後，純利調整為港幣4,300萬元）。

董事會宣佈派發第二次中期股息每股港幣1仙。

## 客戶品牌及製造業務

九一一事件後美國經濟疲態畢露，整體成衣零售價格備受壓力。中、高檔貨品銷情顯得十分疲弱，絲綢服裝的銷售所受影響較一般服裝尤甚，同業間之競爭因此更趨激烈，引致無論單價或邊際利潤均大幅下調。期內，本集團之出口業務大受衝擊，四月至九月的營業額較去年同期下跌38%。

儘管如此，集團過去一年之核心出口製造業務仍錄得盈利。這主要是由於集團的深厚根基，以及長久以來的策略性部署，使我們可經歷嚴峻的市場考驗。此外，因應年內市場形勢的急劇變化，管理層亦迅速採取了一系列應變措施，包括全方位調整各出口市場的營銷策略，並進一步大幅削減成本，以及於中、港各分公司、工廠採取果斷節流行動、深化精簡管理架構，以上措施現已見成效。目前集團手上訂單較去年同期增長約20%。

## 集團品牌

集團August Silk品牌業務因備受美國911恐怖襲擊所帶來之衝擊，無論訂單量、價格及邊際利潤均大幅下跌，因而出現虧損。我們迅速調整市場策略，以創新產品及調整價格誘發市場需求，並取得良好回報，現有訂單較去年同期增加約40%，我們預期August Silk Inc將可在2003年回復盈利。

# 主席報告

## 零售業務

集團的零售業務在過去一年令人失望，十二個月期間營運總虧損達港幣5,900萬元，為集團整體虧損的來源，Theme佔其中港幣2,400萬元。

鑒於過去數年零售市場環境的變化，期內，集團對旗下零售業務進行了果斷的重組及整頓。我們已結束所有U-campus業務。另一方面，基於我們與中方夥伴在管理文化上的分歧，集團亦退出了娃哈哈童裝項目。結束U-campus及退出娃哈哈項目產生的虧損及費用均已在期內作出全數撤帳。為了爭奪中國大陸這個巨大市場，集團將集中資源專注發展Theme在中國大陸的業務。期間我們已徹底更換核心管理人員，重組管理架構，大幅度降低營運成本，包括收縮香港店網，調整中國拓展業務策略。我們深信集團已採取足夠措施堵塞零售業務的虧損，並使其進一步轉虧為盈。

## 展望

縱觀環球經濟的波動料將持續，我們將繼續努力不懈，深化與客戶之間的合作，利用集團在絲綢產品開發的獨有優勢，積極提供低成本高增值的全面配套產品及服務，為客戶創造源源不絕的雙贏商機。我們的進取營銷行動已取得成效，足以確保集團核心業務迅速回復盈利。

## 致謝

過去一年是艱苦的一年，對各董事會成員、股東、管理層及員工、業務夥伴的摯誠支持，本人謹此向他們致以衷心謝意。

執行主席

**林富華**

香港，二零零二年十二月十七日

# 管理層討論及分析

## 業績

集團之財政年結日期更改為十二月三十一日，使其與國內之附屬公司一致。因此本財政年度涵蓋15個月，此為包括首12個月之第二份中期報告。期內營業額為港幣16億元，較去年下跌29%。截至2002年9月30日止12個月之未經審核股東應佔虧損為港幣2,700萬元，去年報告之純利為1億200萬元（經撇銷三商行之商譽港幣5,900萬元後，純利調整為港幣4,300萬元）。每股之基本虧損為港幣8.6仙，每股之資產淨值為港幣1.75元。

## 分類資料

自上一份中期報告起6個月期間，營業額及股東應佔虧損分別為港幣7億3,500萬元及港幣3,800萬元。該6個月期間之分類資料載列如下：

	截至九月三十日止六個月				變動百份比	
	二零零二年		二零零一年		營業額	貢獻
	營業額	貢獻	營業額	貢獻		
	(未經審核) 港幣千元	(未經審核) 港幣千元	(未經審核) 港幣千元	(未經審核) 港幣千元		
按主要業務劃分：						
製造及貿易	<b>631,741</b>	1,026,145	<b>1,816</b>	92,512	(38)	(98)
零售	<b>102,830</b>	96,487	<b>(32,664)</b>	(16,039)	7	(104)
	<b>734,571</b>	1,122,632	<b>(30,848)</b>	76,473	(35)	(140)
按地域劃分：						
美國	<b>544,517</b>	853,291	<b>(4,672)</b>	70,007	(36)	(107)
歐洲	<b>80,176</b>	76,226	<b>(5,410)</b>	3,075	5	(276)
大中華區	<b>106,070</b>	175,196	<b>(18,281)</b>	1,049	(39)	(1,843)
其他地區	<b>3,808</b>	17,919	<b>(2,485)</b>	2,342	(79)	(206)
	<b>734,571</b>	1,122,632	<b>(30,848)</b>	76,473	(35)	(140)

截至2002年9月底止之6個月，集團核心的製造及出口業務雖承受營業額大幅下跌38%，但仍錄得輕微營運利潤。零售業務營業額增加7%，但錄得營運虧損約港幣3,300萬元。

# 管理層討論及分析

## 業務回顧

### 客戶品牌及製造業務

集團核心出口業務受911恐怖襲擊影響，備受打擊。同業間之競爭因此更趨激烈，引致無論單價、邊際利潤及單量均大幅下調。儘管如此，集團過去一年之整體出口製造業務仍錄得盈利。這主要是由於集團的深厚根基，以及長久以來的策略性部署，使我們可經歷嚴峻的市場考驗。管理層亦迅速採取了一系列應變措施，包括全方位調整各出口市場的營銷策略，並進一步大幅削減成本，以及於中、港各分公司、工廠採取果斷節流行動、深化精簡管理架構，以上措施現已見成效。目前集團手上訂單較去年同期增長約20%。

### 集團品牌及零售業務

受911恐怖襲擊影響，集團在美國之市場推廣公司August Silk Inc.的營業額、毛利及訂單數量無可避免地下降，因而期內錄得虧損。August Silk Inc.已採取主動調整市場策略，以創新產品及調整價格誘發市場需求，並取得良好回報。手上現有訂單較去年同期增加約40%，我們預期August Silk Inc將可在2003年回復盈利。

U-campus之營運經已停止，對此業務之全部虧損已提準備。

因與中方夥伴的公司文化及價值觀之差異，集團已退出與娃哈哈之合營企業。集團已投入此項目之發展費用已於期內全部撤銷。

三商行經歷非常失望之春夏銷售季節，香港及台灣受困難之零售經營環境及過多存貨之影響。由於核心管理人員之撤換，令國內之加盟商拓展較預期為慢。三商行於6個月期內錄得港幣1,600萬元虧損。

為爭奪中國大陸的巨大市場，集團加強專注於Theme品牌業務。我們深信集團已採取足夠措施堵塞零售業務的虧損，並使其進一步轉虧為盈。

# 管理層討論及分析

## 流動資金及財政資源

本集團獲取中期銀行融資約港幣2億元，已於結算日悉數提取。該等融資主要用於取代本集團之短期銀行融資。本集團於期終日的未償還銀行貸款總額約港幣3億6,000萬元，於結算日之現金及銀行結存為港幣1億4,900萬元。

本集團於結算日的非流動負債與股東資金之比率為22%，流動比率則為1.5，維持穩健水平。

憑藉穩健的現金流量及可用銀行融資，本集團具備十分充裕營運資金及流動資金。

本集團的應收賬項主要以美元為貨幣單位，銀行借款則以美元、港元及人民幣為貨幣單位。由於港元與美元掛鈎，本集團認為其所承受的外匯風險甚微。

除於日常業務中貼現的貿易票據外，本集團並無任何重大或然負債。除若干附屬公司抵押其應收賬項港幣5,100萬元及一家附屬公司的物業按揭貸款港幣160萬元外，本集團並無抵押其他資產。

按金、預付款及其他應收款之增加主要為國內之增值稅退稅款。

## 資本開支

在2001年之年報中披露集團於2001年6月簽約購入之達利凱地已於2002年4月完成。此交易令集團現金減少港幣8,000萬元及固定資產增加相同金額。除此之外，並無任何重大資本性開支。

## 一般事項

於2002年9月30日，本集團已精減集團人數，連同共同控制企業人數由13,000人減至10,500人，減少19%。

## 簡明綜合財務報告

達利國際有限公司(「本公司」)之董事會宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零二年九月三十日止十二個月之未經審核綜合中期業績連同比較數字如下：—

## 簡明綜合損益賬

	附註	截至九月三十日止十二個月	
		二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (經審核及 重新呈列) 港幣千元
<b>營業額</b>	3	<b>1,641,481</b>	2,325,666
銷售成本		<b>(1,152,549)</b>	(1,656,376)
經營毛利		<b>488,932</b>	669,290
其他收入		<b>20,518</b>	29,925
銷售及分銷開支		<b>(216,852)</b>	(234,041)
行政開支		<b>(285,500)</b>	(307,270)
<b>經營溢利</b>	3,4	<b>7,098</b>	157,904
財務費用	5	<b>(28,005)</b>	(37,604)
		<b>(20,907)</b>	120,300
出售附屬公司、聯營公司及 共同控制企業虧損		<b>(6,672)</b>	—
投資及應收共同控制企業賬項 撥備撥回／(撥備)	6	<b>3,284</b>	(14,003)
商譽減值	2	<b>-</b>	(58,672)
應佔溢利減虧損：			
共同控制企業		<b>1,562</b>	1,182
聯營公司		<b>(1,016)</b>	2,009
<b>除稅前溢利／(虧損)</b>		<b>(23,749)</b>	50,816
稅項	7	<b>(2,789)</b>	(6,892)
<b>未計少數股東權益前溢利／(虧損)</b>		<b>(26,538)</b>	43,924
少數股東權益		<b>(633)</b>	(716)
<b>股東應佔經營業務純利／(虧損)</b>		<b>(27,171)</b>	43,208
<b>股息</b>		<b>6,473</b>	46,789
<b>每股盈利／(虧損)</b>	8		
基本		<b>(8.6仙)</b>	13.9仙
攤薄		<b>不適用</b>	13.4仙

## 簡明綜合財務報告

## 簡明已確認收益及虧損報表

	截至九月三十日止十二個月	
	二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (經審核及 重新呈列) 港幣千元
投資物業之重估盈餘	-	213
換算海外公司財務報表所產生之匯兌差額	<b>1,484</b>	935
	<b>1,484</b>	1,148
未計入損益賬之收益淨額	<b>(27,171)</b>	43,208
本期股東應佔純利／(虧損)	<b>(25,687)</b>	44,356
已確認收益及虧損總額	-	64,002
從儲備中直接撥入之資本儲備／商譽	<b>(25,687)</b>	108,358

## 簡明綜合財務報告

## 簡明綜合資產負債表

	附註	二零零二年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 九月三十日 (經審核及 重新呈列) 港幣千元
<b>非流動資產</b>			
固定資產		<b>318,910</b>	266,606
投資物業		<b>29,000</b>	29,000
商標		<b>6,226</b>	6,917
共同控制企業權益		<b>27,892</b>	19,006
聯營公司權益		<b>(608)</b>	9,503
長期投資		<b>13,793</b>	13,793
		<b>395,213</b>	344,825
<b>流動資產</b>			
現金及銀行結存		<b>147,601</b>	153,795
定期存款		<b>1,167</b>	118,811
銀行債券及存款証		<b>33,447</b>	23,452
應收票據		<b>13,839</b>	5,560
應收賬項	9	<b>205,073</b>	260,422
存貨		<b>289,498</b>	302,478
按金、預付款項及其他應收賬項		<b>220,316</b>	155,358
應收共同控制企業賬項		<b>-</b>	1,109
		<b>910,941</b>	1,020,985
<b>流動負債</b>			
銀行貸款及透支		<b>242,353</b>	306,284
應付融資租約及租購合約		<b>310</b>	433
應付票據		<b>4,414</b>	35,970
應付賬項及購貨預提	10	<b>197,841</b>	198,007
預提費用及其他應付賬項		<b>152,059</b>	157,798
應付稅項		<b>8,064</b>	7,539
應付聯營公司賬項		<b>-</b>	4,038
應付共同控制企業賬項		<b>2,611</b>	8,688
		<b>607,652</b>	718,757

## 簡明綜合財務報告

## 簡明綜合資產負債表 (續)

	附註	二零零二年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 九月三十日 (經審核及 重新呈列) 港幣千元
<b>流動資產淨值</b>		<b>303,289</b>	302,228
<b>資產總值減流動負債</b>		<b>698,502</b>	647,053
<b>非流動負債</b>			
銀行貸款		<b>118,120</b>	22,000
應付融資租約及租購合約		<b>367</b>	307
遞延稅項		<b>3,430</b>	3,430
		<b>121,917</b>	25,737
<b>少數股東權益</b>		<b>9,541</b>	19,762
		<b>567,044</b>	601,554
<b>股本及儲備</b>			
已發行股本		<b>32,390</b>	31,192
儲備	11	<b>531,411</b>	545,407
建議股息	2,11	<b>3,243</b>	24,955
		<b>567,044</b>	601,554

## 簡明綜合財務報告

## 簡明綜合現金流轉表

	截至九月三十日止十二個月	
	二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (經審核) 港幣千元
因營運業務而流入／(流出)之現金淨額	<b>(94,696)</b>	137,996
因投資回報及融資費用而流出之現金淨額	<b>(35,190)</b>	(87,540)
已繳稅項	<b>(1,512)</b>	(4,917)
因投資業務而流出之現金淨額	<b>(122,550)</b>	(126,657)
融資業務前現金流出淨額	<b>(253,948)</b>	(81,118)
因融資業務而流入之現金淨額	<b>157,311</b>	57,255
現金及現金等值減少	<b>(96,637)</b>	(23,863)
期初現金及現金等值	<b>235,531</b>	258,288
外匯匯率變動之影響·淨額	<b>1,606</b>	1,106
期終現金及現金等值	<b>140,500</b>	235,531
現金及現金等值結存之分析		
現金及銀行結存	<b>147,601</b>	153,795
於購入時到期日少於三個月之定期存款	<b>1,167</b>	118,811
銀行透支	<b>(2,728)</b>	(1,086)
信託收據	<b>(5,540)</b>	(35,989)
	<b>140,500</b>	235,531

# 簡明綜合財務報告

## 簡明綜合財務報告附註

### 1. 會計政策

- (a) 本集團未經審核之簡明綜合中期財務報告乃根據香港會計師公會頒佈之標準會計準則第25條「中期財政報告」之規定所編撰。本中期財務報告所採用之主要會計政策及編撰準則與截至二零零一年九月三十日之年報所採用相同，惟本集團因採納香港會計師公會頒佈於二零零一年十月一日起生效的會計實務準則，而更改其若干會計政策。

本集團會計政策的主要變動如下：

(i) 會計實務準則第9條(經修訂) – 結算日後事項

根據經修訂的會計實務準則第9條，本集團不再將結算日後的擬派或已宣派股息確認為負債。此會計政策的變更已應用於過往的賬目，故比較數字已重新呈列，以符合已更改的會計政策。

(ii) 會計實務準則第29條 – 無形資產

商標乃以原值列賬，並以直線法按10年攤銷。

(iii) 會計實務準則第30條 – 業務合併

會計實務準則第30條訂明業務合併之處理方法，其中包括釐定收購日期、已收購資產及負債公平價值及經收購產生之商譽或負商譽之處理方法。該會計實務準則規定須於資產負債表非流動資產項目下披露日後收購時所產生商譽及負商譽，並規定商譽或負商譽須按其預計可使用年期於損益賬內攤銷或確認。此項會計實務準則對財務報告並無重大影響。詮釋第13條規定因於過往年度收購所產生而仍於儲備扣除之商譽須採用會計實務準則第30條。本集團採納會計實務準則第30條之過渡性條文及詮釋。前期調整乃按會計實務準則第2條「本期溢利或虧損淨額、會計政策之基本錯誤及變動」追溯應用，有關其他詳情載於財務報告附註2。

(iv) 會計實務準則第31條 – 資產減值

會計實務準則第31條訂明資產減值之確認及量度條件，以及披露規定。詮釋第12條規定日後調整原先所申報之公平價值及商譽須採用會計實務準則第31條。採納會計實務準則第31條及詮釋連同會計實務準則第30條之過渡性條文導致上述對商譽減值作出前期調整。此項會計實務準則之影響載於財務報告附註2。

# 簡明綜合財務報告

## (b) 比較數字

截至二零零一年九月三十日止十二個月，若干比較數字已重新分類，根據董事意見，以上分類將更合適地反映本集團之經營狀況。

## 2. 前期調整

### (i) 股息

就截至二零零一年九月三十日止年度結算日後，擬派及宣派之股息記錄為港幣24,955,000元以應付賬款入賬。根據載述於附註1(c)的本集團新會計政策，該等股息已重新撥回於二零零一年十月一日之期初儲備（見附註11），及於擬派股息期間入賬。

### (ii) 商譽

根據會計實務準則第31條「資產減值」之規定及會計實務準則第30條「業務合併」之過渡條文，就採納會計實務準則第30條前所產生並已於保留溢利對銷之商譽減值而作出調整。前期調整（相當於會計政策之變動）乃按會計實務準則第2條「本期溢利或虧損淨額、會計政策之基本錯誤及變動」追溯應用。因此，於上年度減值之商譽金額港幣58,672,000元已於二零零一年九月三十日止年度之損益賬中直接確認。

## 3. 分類資料

	截至九月三十日止十二個月			
	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年
	營業額		經營溢利貢獻	
	港幣千元 (未經審核)	港幣千元 (經審核)	港幣千元 (未經審核)	港幣千元 (經審核)
按主要業務：				
製造及貿易	<b>1,414,034</b>	2,110,344	<b>65,873</b>	179,081
零售	<b>227,447</b>	215,322	<b>(58,775)</b>	(21,177)
	<b>1,641,481</b>	2,325,666	<b>7,098</b>	157,904
按地區：				
美國	<b>1,228,415</b>	1,798,954	<b>51,666</b>	137,831
歐洲	<b>148,213</b>	169,015	<b>(4,210)</b>	7,997
大中華	<b>246,851</b>	322,072	<b>(37,260)</b>	7,881
其他	<b>18,002</b>	35,625	<b>(3,098)</b>	4,195
	<b>1,641,481</b>	2,325,666	<b>7,098</b>	157,904

# 簡明綜合財務報告

## 4. 經營溢利

本集團之經營溢利已扣除：

	截至九月三十日止十二個月	
	二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (經審核) 港幣千元
折舊	37,564	28,480
商標攤銷	691	—

## 5. 財務費用

	截至九月三十日止十二個月	
	二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (經審核) 港幣千元
須於五年內全數償還之銀行借款、透支及其他借款之利息	17,646	25,205
融資租約及租購合約之利息	222	331
讓售開支	4,000	5,778
銀行費用	6,137	6,290
	<b>28,005</b>	<b>37,604</b>

## 6. 投資及應收共同控制企業賬項(撥備)／撥備撥回

此為於國內廣東省兩間共同控制企業所作之投資及應收賬項(撥備)／撥備撥回。

	截至九月三十日止十二個月	
	二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (經審核) 港幣千元
投資及應收共同控制企業賬項撥備	(4,560)	(14,003)
撥回投資及應收共同控制企業賬項撥備	7,844	—
	<b>3,284</b>	<b>(14,003)</b>

## 簡明綜合財務報告

## 7. 稅項

	截至九月三十日止十二個月	
	二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (經審核) 港幣千元
集團：		
香港	630	2,970
其他地區	2,164	2,234
去年多提撥備	(69)	(326)
遞延稅項	-	1,230
	<b>2,725</b>	6,108
應佔稅項：		
共同控制企業	64	775
聯營公司	-	9
	<b>64</b>	784
期內稅項	<b>2,789</b>	6,892

香港利得稅乃根據期內在香港所得之估計應課稅溢利按稅率16%(二零零一年:16%)撥備。其他地區之應課稅溢利之稅項則按本集團業務所在國家之現存法例、慣例及解釋下之稅率計算。

## 8. 每股盈利／(虧損)

每股基本虧損乃根據股東應佔虧損港幣27,171,000元(二零零一年之純利:港幣43,208,000元)及期內已發行之加權平均股數316,811,546股(二零零一年:311,940,758股)普通股計算。

由於本公司授出之尚未行使購股權並無攤薄影響,故本期間並無列示攤薄後之數字。

去年之每股攤薄盈利乃根據股東應佔純利港幣43,208,000元計算。在計算時所採用之普通股股數即為計算每股基本盈利所採用之期內已發行加權平均股數311,940,758股,以及假設所有尚未行使購股權被視為於期內全面行使後以無代價方式發行之加權平均普通股股數10,458,802股計算。

## 簡明綜合財務報告

## 9. 應收賬項

	二零零二年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 九月三十日 (經審核) 港幣千元
即日至90日	<b>197,675</b>	250,952
91至180日	<b>4,377</b>	5,809
181至360日	<b>1,018</b>	2,849
360日以上	<b>2,003</b>	812
	<b>205,073</b>	260,422

本集團給予客戶之平均數期為30天至60天。

## 10. 應付賬項及購貨預提

	二零零二年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 九月三十日 (經審核) 港幣千元
應付賬項：		
即日至90日	<b>113,710</b>	106,077
91至180日	<b>14,150</b>	12,820
181至360日	<b>6,989</b>	9,763
360日以上	<b>5,630</b>	8,299
	<b>140,479</b>	136,959
購貨預提	<b>57,362</b>	61,048
	<b>197,841</b>	198,007

## 簡明綜合財務報告

## 11. 儲備

	股份 溢價賬 港幣千元	匯兌浮動 儲備 港幣千元	資本儲備/ 儲備基金 (商譽) 港幣千元	股本贖回 儲備 港幣千元	投資物業 重估儲備 港幣千元	保留溢利 港幣千元	合計 港幣千元
於二零零一年九月三十日							
前期所呈報之數字	275,941	(2,093)	11,607	(52,611)	4,703	307,647	545,407
會計實務準則第31條 對商譽減值的影響	-	-	-	58,672	-	(58,672)	-
會計實務準則第9條(經修訂) 對宣派二零零零/二零零一年 末期股息的影響	-	-	-	-	-	24,955	24,955
於二零零一年九月三十日							
重新呈列	275,941	(2,093)	11,607	6,061	4,703	273,930	570,362
匯兌調整	-	1,484	-	-	-	-	1,484
本期虧損	-	-	-	-	-	(27,171)	(27,171)
已派發二零零零/二零零一年 末期股息	-	-	-	-	-	(24,955)	(24,955)
已派發二零零一/ 二零零二中期股息	-	-	-	-	-	(3,230)	(3,230)
以股代息之股份溢價	15,267	-	-	-	-	-	15,267
行使購股權	729	-	-	-	-	-	729
出售附屬公司、聯營公司 及共同控制企業	-	2,168	(6,712)	-	-	6,712	2,168
於二零零二年九月三十日	291,937	1,559	4,895	6,061	4,703	225,286	534,654
代表：							
二零零二年九月三十日							
已計入中期股息							531,411
建議二零零二中期股息							3,243
							<u>534,654</u>

# 簡明綜合財務報告

## 12. 有關連人士的交易

期內，本集團與有關連人士有以下重大交易：

	截至九月三十日止十二個月	
	二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (經審核) 港幣千元
向共同控制企業購買原材料及製成品	34,712	314,433
向一間聯營公司購買原材料及製成品	3,774	5,321
給予高露雲律師行之專業費用	682	388

## 13. 或然負債

	二零零二年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 九月三十日 (經審核) 港幣千元
代替水電等設施、租金及其他之保證金而作出之銀行擔保	1,081	1,081
有追索權之貼現票據	6,388	30,456
有追索權之已讓售應收賬項	197	187
為第三者取得銀行信貸額度而作出之擔保	5,660	21,226
	<b>13,326</b>	<b>52,950</b>

## 其他資料

### 股息

董事會宣佈向二零零三年一月十日名列股東名冊之股東派發已發行股份之第二次中期股息每股港幣1仙(二零零一年:末期股息每股港幣8仙,以股代息形式派發,每20股獲派發1股新股,另給予有條件之現金股息選擇),合共港幣3,243,000元(二零零一年:港幣24,955,000元)。該股息將於二零零三年一月二十日或前後派發。截至二零零二年三月三十一日止六個月,董事會於二零零二年六月二十七日已宣佈派發中期股息港幣1仙(二零零一年:港幣7仙)。

### 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零三年一月七日(星期二)至二零零三年一月十日(星期五)止,包括首尾兩天在內,暫停接受辦理股票登記手續。股東如欲獲派中期股息,必須將所有股份過戶文件連同有關股票,於二零零三年一月六日(星期一)下午四時正前送交本公司於香港之股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司(地址為香港中環干諾道中111號永安中心5樓)登記。

### 購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零零二年九月三十日止十二個月內,本公司並無贖回其任何上市證券,本公司及其任何附屬公司概無買賣本公司之上市證券。

### 最佳應用守則

並無董事知悉任何足以合理指出本公司在截至二零零二年九月三十日止十二個月任何期間內未有遵守附錄十四的資料。

## 其他資料

### 董事於股本中之權益

於二零二零年九月三十日，各董事於本公司及其附屬公司股本中，持有根據證券（公開權益）條例（「公開權益條例」）第29條須予保存之登記冊上所載之權益如下：—

#### (i) 本公司

董事姓名	附註	所持普通股份數目 及權益類別		
		個人	家族	其他
林富華	1,2,3	—	—	120,807,986
葉永權	4	—	—	5,627,848
蘇少嫻		1,508,809	—	—
許業榮		—	2,652,007	—
黃承龍		2,600,000	—	—
Jack Weinstock		1,178,600	—	—

#### (ii) 附屬公司－達利針織有限公司

董事姓名	附註	權益類別	所持普通股份數目
林富華	5	公司	5,339,431

附註：

- 林富華先生被視為持有Annick Investment Limited(該公司之全部已發行股本由一項有關連之全權信託持有)所實益擁有之10,672,797股普通股份之權益。
- 林富華先生被視為持有Hinton Company Limited(該公司之全部已發行股本由一項有關連之全權信託持有)所實益擁有之77,963,622股普通股份之權益。
- 林富華先生被視為持有High Fashion Charitable Foundation Limited(該公司之全部已發行股本由一項有關連之全權信託持有)所實益擁有之32,171,567股普通股份之權益。
- 葉永權先生被視為持有Major Rank Holdings Limited(該公司之全部已發行股本由一項有關連之全權信託持有)所實益擁有之5,627,848股普通股份之權益。
- 此股份乃透過由林富華先生實益擁有之三間公司所持有。

## 其他資料

董事於本公司購股權之權益於「購股權」中披露。

除上述披露者外，於二零零二年九月三十日各董事、主要行政要員或彼等各自之聯繫人士概無於本公司、其附屬公司或任何聯營公司（定義見公開權益條例）股本或債券中持有任何個人、家族、公司及其他權益。

### 購股權

於一九九九年五月五日，根據本公司之購股權計劃，本公司授予若干董事及僱員認購本公司股份之購股權，詳情如下：

董事姓名 及僱員	於期初尚未 行使之購股權	於期間行使 之購股權	行使價 港元	加權平均 收市價* 港元	於期末尚未 行使之購股權
林富華	3,800,000	—	—	—	3,800,000
葉永權	1,500,000	—	—	—	1,500,000
蘇少嫻	1,200,000	—	—	—	1,200,000
黃承龍	1,000,000	—	—	—	1,000,000
Jack Weinstock	500,000	200,000	0.505	0.97	300,000
僱員的總數	7,200,000	2,080,000	0.505	1.52	5,120,000
	<u>15,200,000</u>	<u>2,280,000</u>			<u>12,920,000</u>

附註：所授出購股權之40%可於二零零二年五月五日至二零零九年五月四日止期間隨時行使，而30%可於二零零三年五月五日至二零零九年五月四日止期間隨時行使，而其餘之30%則可於二零零四年五月五日至二零零九年五月四日止期間隨時行使。

\* 有關已行使之購股權於緊隨行使日前之加權平均股份收市價。

除上述披露者外，於期間並無根據現有之購股權計劃授出、認購、取消或失效購股權。

## 其他資料

除本公司之購股權計劃外，至二零零二年九月三十日止十二個月內，並無授予可認購本公司或其附屬公司之股本或債券之權利予本公司董事、主要行政人員或彼等之配偶或十八歲以下之子女。

### 主要股東

於二零零二年九月三十日，根據公開權益條例第16(1)條規定由本公司保存之登記冊所示，持有本公司已發行股本中10%或以上之權益為：

名稱	所持普通股份數目	百分比
Hinton Company Limited	77,963,622	約24

Hinton Company Limited之權益已於「董事於股本中之權益」中林富華先生之權益中披露。

除上文披露者外，概無任何其他人士（於「董事於股本中之權益」中披露之董事權益除外）實益擁有本公司股份而需要根據公開權益條例第16(1)條規定登記。